
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33611 Segunda-feira, 07 DE MAIO DE 2018 

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial - SRP 006/2018 

Objeto: Aquisição de Medicamentos Controlados, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Inhangapi, 
Contrato 11/2018_C J A Parente - Arquimede, no valor total 
de R$-205.572,90 (duzentos e cinco mil quinhentos e setenta 
e dois reais e noventa centavos). Vigência: da assinatura do 
contrato de 12 (doze) meses. Dotação Orçamentária: Funcional 
Programática: 10.302.0230.2052.0000 - Manutenção da 
Farmácia Básica; Categoria Econômica: 33.90.30.00 - Material 
de Consumo. Data de Assinatura: 27.04.2018. Ordenador 
Responsável: Egilásio Alves Feitosa - Prefeito Municipal de 
Inhangapi-Pa.

Protocolo: 308833

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI - PA
EXTRATO DA ATA

Ata de Registro de Preços Nº 04/2018.
Órgão Gestor: Prefeitura Municipal de Inhangapi/Pará.
Empresas: Prenorte Premoldados do Norte Ltda.
Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de Tubos de 
Concreto, Tampa para Fossa e base para Caixa D’Água, para 
atender as necessidades do Município de Inhangapi.
Validade: 12 meses, ou seja, de 27/04/2018 a 27/04/2019.

Raphael Moreira Sabbá
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial - SRP 005/2018 

Objeto: Aquisição de Tubos de Concreto, Tampa para Fossa e base 
para Caixa D’Água, para atender as necessidades do Município de 
Inhangapi, Contrato 10/2018_ Prenorte Premoldados do Norte 
Ltda, no valor total de R$ R$-971.910,00 (novecentos e setenta 
e um mil e novecentos e dez reais). Vigência: da assinatura do 
contrato de 12 (doze) meses. Dotação Orçamentária: Unidade 
Orçamentária: 021600 - Secretaria Municipal de Obras e 
Urbanismo; Funcional Programática: 15.452.0037.2028.0000 
- Manutenção da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo; 
Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Data 
de Assinatura: 27.04.2018. Ordenador Responsável: Egilásio 
Alves Feitosa - Prefeito Municipal de Inhangapi-Pa.

Protocolo: 308837

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 003/2018
A Prefeitura Municipal de Inhangapi, através do Pregoeiro, 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se 
interessar, que fará licitação do tipo menor preço por item, 
cuja sessão de abertura será no dia 17 de maio de 2018, às 
09h00min para Registro de Preços para a Contratação de 
Empresa especializada no fornecimento de Sistema Alternativo 
de Tratamento de Água, conforme especifi cações e quantidades 
discriminadas no Termo de Referência. O edital e seus anexos 
poderão ser retirados na Prefeitura de Inhangapi, situada na Av. 
Hernane Lameira, Nº 925, Vila Nova, Inhangapi-Pa, no horário 
de 09h00min as 13h00min, onde poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante apresentação de mídia (CD-R ou 
DVD-R) virgem, pelo interessado que se identifi car, através de 
preenchimento de formulário próprio do órgão.////

Raphael Moreira Sabbá
Pregoeiro

Protocolo: 308830

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI - PA
EXTRATO DA ATA

Ata de Registro de Preços Nº 03/2018.
Órgão Gestor: Prefeitura Municipal de Inhangapi/Pará.
Empresas: MSM Comércio Varejista de Pneus Ltda e J P Pneus Ltda.
Objeto: Registro de Preços para a para a Aquisição de Pneus 
novos para atender a frota do Município.
Validade: 12 meses, ou seja, de 27/04/2018 a 27/04/2019.

Raphael Moreira Sabbá
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial - SRP 004/2018 Objeto: Aquisição de Pneus 
novos para atender a frota do Município, Contrato 08/2018_J 
P Pneus Ltda, no valor total de R$ R$-1.524.760,00 (hum 
milhão quinhentos e vinte e quatro mil e setecentos e sessenta 
reais); Contrato 09/2018_ MSM Comércio Varejista de Pneus 
Ltda, no valor total de R$-312.500,00 (trezentos e doze mil e 
quinhentos reais). Vigência: da assinatura do contrato de 12 
(doze) meses. Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 
26.782.1202.2035.0000 - Manutenção e Conservação de Veículos 
e Máquinas. Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 - Material 
de Consumo. Data de Assinatura: 27.04.2018. Ordenador 
Responsável: Egilásio Alves Feitosa - Prefeito Municipal de 
Inhangapi-Pa.

Protocolo: 308834

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI - PA
EXTRATO DA ATA

Ata de Registro de Preços Nº 02/2018.
Órgão Gestor: Prefeitura Municipal de Inhangapi/Pará.
Empresa: Higieniadora Carajás Ltda.
Objeto: Serviços de coleta, transporte, incineração e destinação 
de resíduos sólido-líquidos de saúde (lixo patológico).
Validade: 12 meses, ou seja, de 27/04/2018 a 27/04/2019.

Raphael Moreira Sabbá
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial - SRP 002/2018 Objeto: Serviços de coleta, 
transporte, incineração e destinação de resíduos sólido-líquidos 
de saúde (lixo patológico), Contrato 06/2018_ Higieniadora 
Carajás Ltda, no valor total de R$ 37.800,00 (trinta e sete mil 
e oitocentos reais). Vigência: da assinatura do contrato de 12 
(doze) meses. Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 
10.302.0210.2050.0000 - Manutenção das Atividades do 
Hospital Municipal. Categoria Econômica: 3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Data de Assinatura: 
27.04.2018. Ordenador Responsável: Francisco Celso Leite 
da Silva - Secretario Municipal de Saúde. Inhangapi-Pa.

Protocolo: 308832

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 007/2018
A Prefeitura Municipal de Inhangapi, através do Pregoeiro, 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se 
interessar, que fará licitação do tipo menor preço por item, cuja 
sessão de abertura será no dia 17 de maio de 2018, às 11h00min 
para o Registro de Preços para a Contratação de empresa para 
o fornecimento de gás de cozinha (GLP) para recarga em 
botijão de 13 (treze) kg e vasilhames. O edital e seus anexos 
poderão ser retirados na Prefeitura de Inhangapi, situada na Av. 
Hernane Lameira, Nº 925, Vila Nova, Inhangapi-Pa, no horário 
de 09h00min as 13h00min, onde poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante apresentação de mídia (CD-R ou 
DVD-R) virgem, pelo interessado que se identifi car, através de 
preenchimento de formulário próprio do órgão.////

Raphael Moreira Sabbá
Pregoeiro

Protocolo: 308831

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISOS DE LICITAÇÃO. RDC PRESENCIAL N° 001/2018 - 

PMJ/SEMSA. PROCESSO Nº 053/2018. 
Objeto: Construção de Uma Embarcação Auto propelido Tipo 
Unidade Básica de Saúde Fluvial. Data da abertura: 29/05/2018 
às 09:00 hs. Local: Na Prefeitura Municipal de Juruti, na sala de 
Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, situada na Cidade 
de Juruti, Estado do Pará, a Rodovia Translago, PA - 257, Km 01 
- Bairro Nova Jerusalém. Edital e anexos poderá ser adquiridos 
na PMJ/CPL, no horário das 09:00 ás 12:00 hs, endereço acima 
e ainda pelo site da Prefeitura Municipal de Juruti, através do site 
www.juruti.pa.gov.br e e-mail: licitacaojuruti2017@gmail.com. 
Esclarecimentos e informações poderá ser protocolado na PMJ/
CPL e ou pelo e-mail: licitacaojuruti2017@gmail.com. Antônio 
Eder John de Sousa Coelho - Presidente da Comissão 
Especial de Licitação.

Protocolo: 308838

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2018 - SEVOP, referente ao 
Pregão Presencial (SRP) Nº 057/2017-CEL/SEVOP/PMM, Processo 
n° 58.614/2017-PMM, Objeto: Registro de Preços Para Eventual 
Aquisição Através do Sistema de Registro de Preços de Concreto 
Usinado (20 MPA) e Concreto Usinado Convencional (15 MPA) 
Incluso Serviço de Bombeamento, Para Construção, Manutenção 
ou Reparos de Peças Estruturais Como: Lajes, Vigas, Pilares, 
Blocos de Fundações, Estacas, Sapatas, Vigas Paredes, Muros 
de Arrimo, Pisos, Guias, Sarjetas, Sarjetões, Poços de Visita, 

Bocas de Lobo, Pavimentação, Outros No Município de Marabá. 
Secretaria de Viação e Obras Públicas - SEVOP do Município de 
Marabá/Pa, conforme Edital e seus Anexos; Empresa detentora 
da ARPG R Frota Eireli - CNPJ sob o Nº 15.376.197/0001-
35; Vencedora do Lote:Cota (Principal/Reservada-ME/EPP), 
Valor Total Global:R$ 1.146.160,00. Assinatura: 23/04/2018. 
Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira 
- Secretário.

Protocolo: 308841

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE TERMO DE ADITIVO 

ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo ao Contrato n° 002/2018-SMSI/
PMM, pactuado com POSTO 26 LTDA, CNPJ: 12.136.980/0001-
33. Objeto: Promover a recomposição da equação econômico-
fi nanceira estabelecida com acréscimo de 8% no preço do item 
01 (óleo diesel comum), passando de R$3,26 para R$3,52 
o litro e de 10,06% no preço do item 02 (óleo diesel S-10), 
passando de R$3,38 para R$3,72 o litro. Fundamentação: Artigo 
65, II, “d”, da Lei 8.666/93. Valor Total R$ 145.800,00. Origem: 
Processo Licitatório n.º 19.137/2016 - Pregão Eletrônico nº 
041/2016-CPL/PMM. Jair Barata Guimaraes - Sec. Municipal de 
Segurança Institucional. ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo ao Contrato 
n° 001/2018-SMSI/PMM, pactuado com Posto 26 Ltda, CNPJ: 
12.136.980/0001-33. Objeto: Promover a recomposição da 
equação econômico-fi nanceira estabelecida com acréscimo de 
12,25% no preço do item 01 (Gasolina comum), passando de 
R$3,921 para R$4,401 o litro. Fundamentação: Artigo 65, II, “d”, 
da Lei 8.666/93. Valor Total R$ 127.954,67. Origem: Processo 
Licitatório n.º 2015/2017 - Pregão Eletrônico nº 034/2017-CPL/
PMM. Jair Barata Guimaraes - Sec. Municipal de Segurança 
Institucional.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
REGISTRO DE PREÇOS N° 116/2018/CPL/PMM. Empresa: 
Água Norte - Tratamento de Água e Soluções Ambientais Ltda. 
CNPJ Nº 15.622.879/0001-80, Item 01 e Lote 01, Valor Total R$ 
164.560,60 (cento e sessenta e quatro mil quinhentos e sessenta 
reais e sessenta centavos). Assinatura: 03.05.2018. Vigência: 
12 meses. Origem: PROCESSO Nº 60.940/2017/PMM, PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 132/2017-CPL/PMM. Objeto: Registro de 
preços para eventual aquisição de equipamento de osmose 
reversa, e de produtos químicos saneantes e complexantes para 
fi m de portabilidade da água. Marcones José Santos da Silva 
- Secretário Municipal de Saúde.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. 
PROCESSO Nº 60.940/2017/PMM, PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 132/2017-CPL/PMM. Objeto: Registro de preços para 
eventual aquisição de equipamento de osmose reversa, e de 
produtos químicos saneantes e complexantes para fi m de 
portabilidade da água, onde sagrou-se vencedora a empresa: 
Água Norte - Tratamento de Água E Soluções Ambientais Ltda. 
CNPJ Nº 15.622.879/0001-80, Item 01 e Lote 01, Valor Total 
R$ 164.560,60 (cento e sessenta e quatro mil, quinhentos e 
sessenta reais e sessenta centavos), que após análise e Parecer 
de Regularidade Final da CONGEM, HOMOLOGO o resultado fi nal 
do processo. Data: 03.05.2018. Marcones José Santos da 
Silva - Secretário Municipal de Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 030/2018-CPL/PMM, 
PROCESSO Nº 5.595/2018-PMM, Tipo Menor Preço por 
lote. Data do certame: 21/05/2018. Horário: 09:00 (horário 
de Brasília-DF). Objeto: registro de preço para eventual 
aquisição de toner e prestação de serviços de recargas de toner 
constituídos para atender a Fundação Casa da Cultura. Íntegra 
do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 
925213. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, 
situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, 
Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: 
(94) 3322-1646, das 08h00min às 18h00min ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Lucimar da Conceição Costa de 
Andrade - Pregoeira.

Protocolo: 308839

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo de Contrato Nº 116/2018-SEVOP/
PMM. Processo de Licitação nº 57.702/2017-PMM. Tomada de 
Preços nº 056/2017-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: Contratação 
de Empresa Para Execução dos Serviços de Engenharia para 
construção de um muro de 3m de altura com comprimento 
de 192m na folha 16, esquina da V-165 Com V-190 - Bairro 
Nova Marabá/Pa, Empresa: W. F. Lima Engenharia Eireli - Me, 
CNPJ/MF nº 27.260.556/0001-73; Vigência: 23/07/2018. 
Assinatura: 23/04/2018. Secretario de Viação e Obras Públicas. 
Fábio Cardoso Moreira - Secretário; ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo 
do Contrato nº 026/2018/SEASPAC/PMM Origem: Processo Nº 
2015/2017 - PMM, P. E. (SRP) Nº 34/2017-CPL/PMM; Objeto: 
eventual aquisição de Combustível Gasolina Comum para 
atender às necessidades dos Programas/Projetos da SEASPAC; 
Erário Municipal. Que fi rmam a Prefeitura Municipal de Marabá 


